

**Referat af skolebestyrelsesmøde onsdag d. 24. januar 2024**

*Mødet finder sted på Søtinget fra kl. 18.00-21.00.
Der serveres aftensmad.*

Forældrevalgte

Christian Wittrup, formand, Carl 3.b
Morten Frank, næstformand, Lau I-gruppen i udskolingen
Kimmie Kenter, Milo 2.b
Ann-Sophie Borgermann, Ella 1.a og Carla 3.a
Lene Strandsbjerg Wolff, Alfred, 7.a
Line Brix Flintholm Juul, Vega 1.b, Carla 6.b og Selma 9.y
Tue Bing Trier, William 2.b

Suppleanter

Lars-Bjørn Benner Linde, Lucas 4.b og Maja 7.a, afbud
Camilla Bjerregaard, Magne 3.b

Elevrådsrepræsentanter

Stine Daugaard, 8.a

Medarbejderrepræsentanter

Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant
Camilla Scheuer, pædagog

Sekretærer

Johan Rønne, skoleleder
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen

Dagsorden**1. Skoleudviklingssamtale og lærings salon**

Gitte, Johan, Jeannette og Camilla fortæller om skoleudviklingssamtalen og lærings salonen der har fundet sted i dag. Skolebestyrelsen arbejder med en øvelse fra seneste kontaktforældremøde der kredser om nogle af de samme temaer der har været drøftet i dag; arbejdet med fællesskaber i skolen og fællesskab på tværs af to matrikler.

Bestyrelsen drøftede elev- og forældreperspektivet i forhold til den forestående flytning, samt hvordan vi i genhusningsperioden bedst muligt dyrker og styrker de små og store fællesskaber.

Fra eftermiddagens lærings salon gengives et par spændende pointer fra oplægsholder Noemi Katznelson, der er leder på center for ungdomsforskning. Hun taler om øget mistrivsel blandt unge – hun taler om opmærksomhederne særligt på tempo, præstation og psykologisering.



2. Plan for samarbejdet på GXU

Morten, der udover at være næstformand i Søborg Skoles bestyrelse også sidder som formand for GXU's bestyrelse, viser som orientering via Google Maps de fysiske rammer på og omkring GXU.

Søborg Skoles genhusning på GXU betyder, at det eksisterende ungdomsmiljø på GXU med hhv. heltidsundervisning, modtageklasser samt 10. klasser bliver spredt på tre forskellige matrikler. Morten orienterer om dilemmaerne og bekymringerne i det set med GXU's øjne.

Søborgs bestyrelse beslutter at tage initiativ til et fælles bestyrelsesmøde med GXU i dette forår forud for genhusningen.

3. Orientering fra elevrådet

Stine fortæller, at det seneste elevrådsmøde handlede meget om, hvad der sker med genhusningen og hvordan eleverne kan arbejde med det.

4. Orientering fra formanden

Morten og Christian har en opmærksomhed på sammen med skolens ledelse at skabe noget informativt visuelt materiale omkring genhusning og byggeproces.

Morten nævner, at GXU har haft et BUU-møde sammen med to andre skoler.

5. Orientering fra skolens ledelse

Om ledelsesorganisering

Ledelsen er stadigvæk optaget af, hvordan man løser opgaverne bedst muligt med en leder mindre.

Om proces for skoleårets planlægning

I øjeblikket afvikles MUS-samtaler med alle medarbejdere forud for teamdannelse, fagfordeling og skemalægning.

Om byggeproces

Projektforslaget er på trapperne.

Om opmærksomhed vedr. højt begavede elever

Johan orienterer om, at der nationalt er en bekendtgørelse på vej samt et konkret screeningsværktøj på vej omkring højtbegavede børn. Af skolens midler til supplerende undervisning har vi i perioder haft "max-dansk" og "PUMA-matematik" for børn der har brug for ekstra udfordringer. Desuden er det en del af co-teaching på nogle årgange, og generelt mødes det med undervisningsdiff. og holddeling i hverdagen i



klasserne.

6. Orientering fra skolens personale

Camilla nævner, at genhusningen fylder meget. Klubben er optaget af, den særlige situation omkring mellemtrin på den ene matrikel og klub på den anden matrikel.

Lige nu er klubben lidt ramt af, at 5. årgang vælger at gå hjem – måske grundet den mobilfrie hverdag i klubben?

Jeanette fortæller, at lærerne også er meget optaget af både flytning og byggeri. Kan der justeres noget på baggrund af erfaringerne fra praksisforsøget i indskoling?

7. Status på arbejdet med meddelelsesbogen

Skolebestyrelsen fører tilsyn med meddelelsesbogen. Ledelsen præsenterer en status for arbejdet og kommer med eksempler.

Johan nævner, at de fleste årgange har udarbejdet første version.

8. Skolefravær

Skolen oplever, at mange forældre beder om at deres børn kan holde ferie uden for de almindelige skoleferier. Skolebestyrelsen bliver orienteret om omfanget og drøfter perspektiverne i forhold til at fritagelse for undervisningen.

Det er en dilemmafyldt drøftelse. Skolens ledelse kommunikerer noget ud omkring det til alle skolens forældre.

9. Procesplan for revidering af Politik for digital dannelse

Udvalget: Johan, Kimmie, Line, Camilla, Semir og Pernille.

Udvalget udarbejder første udkast.

Udkast i høring:

Elevrådsmøde 29/2

Skolebestyrelsesmøde 4/3 (kvalificering og 1. behandling)

Kontaktforældremøde 18/3

Pædagogmøde 3/4

Lærermøde 4/4

Skolebestyrelse 11/4 (2. behandling)



10. Punkter til kommende møder

Om den nye madordning.

Eventuelt

